РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от / ' /  / V  oLCy-Sf №  -9
г. Краснодар

Об определении необходимой валовой выручки,
установлении долгосрочных параметров регулирования

территориальных сетевых организаций и внесении
изменений в отдельные приказы региональной

энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края

В соответствии с Ф едеральны м  законом  от 26.03.2003 №  35-Ф З
«О б электроэнергетике», постановлением  П равительства Российской Ф едера
ции от 29.12.2011 №  1178 «О  ценообразовании в области регулируем ы х цен
(тариф ов) в электроэнергетике», н а  основании реш ения правления региональ
ной энергетической комиссии - департам ента цен и тариф ов К раснодарского
края п р и к а з ы в а ю :

1. О пределить необходим ую  валовую  выручку территориальны х сетевы х
организаций на долгосрочны й период регулирования (без учета оплаты  потерь)
в соответствии с прилож ением  №  1.

2. У становить долгосрочны е параметры  регулирования для сетевы х орга
низаций, в отнош ении которы х тарифы  на услуги  по передаче электрической
энергии устанавливаю тся на основе долгосрочны х парам етров регулирования
деятельности  территориальны х сетевы х организаций, в соответствии  с прило
ж ением  №  2.

3. Внести в прилож ение №  I к приказу региональной энергетической
комиссии -  департам ента цен и тариф ов К раснодарского края от 26.12.2014
№  8 2 /2 0 14-э «О б установлении тариф ов для организаций, оказы ваю щ и х услуги
по передаче электрической энергии» следую щ ие изменения:

в пункте 6 цифры «7 131,55» зам енить цифрами «7 782,89»;
в пункте 8 цифры «13 847,19» зам енить цифрами «11 818,30»;
в пункте 10 цифры «3 249,47» зам енить цифрами «3 421,37».
4. В нести в прилож ение №  I к приказу региональной энергетической

комиссии -  департам ента цен и тариф ов К раснодарского края от 24.12.2014
№  8 1 /2 0 14-э «О б установлении тариф ов для организаций, оказы ваю щ их услуги
по передаче электрической энергии» следую щ ие изменения:

в пункте 3 цифры  «4 557,17» зам енить цифрами «4 941,33»;

2

в пункте 4 цифры «19 213,32» зам енить цифрами «6 868,37»;
в пункте 9 цифры «23 168,54» зам енить цифрами «21 829,56»;
в пункте 33 цифры «16 502,25» зам енить цифрами «34 290,69»;
в пункте 35 цифры «15 365,25» зам енить цифрами «12 636,78»;
в пункте 43 циф ры  «5 763,60» зам енить цифрами «5 808,88».
5. Внести в прилож ение №  2 к приказу региональной энергетической

комиссии -  департам ента цен и тариф ов К раснодарского края от  26.12.2016
№  5 2 /2 0 16-э «О б установлении тариф ов для организаций, оказы ваю щ их услуги
по передаче электрической энергии» следую щ ие изменения:

в пункте 1 цифры  «27 700,95» зам енить цифрами «22 434,04»;
в пункте 3 цифры «17 574,78» зам енить цифрами «15 520,04»;
в пункте 5 цифры «17 616,10» зам енить цифрами «6 476,41»;
в пункте 6 цифры «21 219,44» зам енить цифрами «19 876,13»;
пункты  4, 7 исклю чить.
6. Внести в прилож ение №  2 к приказу региональной энергетической

комиссии -  департам ента цен и тариф ов К раснодарского края от  28.12.2015
№  8 2 /2 0 15-э «О б установлении тариф ов для организаций, оказы ваю щ их услуги
по передаче электрической энергии» следую щ ие изменения:

в пункте 4 цифры «3 924,05» зам енить цифрами «3 217,88»;
в пункте 7 циф ры  «87 195,95» зам енить цифрами «110 856,71».
7. Внести в прилож ение №  2 к приказу региональной энергетической

комиссии -  департам ента цен и тариф ов К раснодарского края от  27.12.2017
№  6 2 /2 0 17-э «О б установлении тариф ов для организаций, оказы ваю щ их услуги
по передаче электрической энергии» следую щ ие изменения:

в пункте 1 цифры «16 436,98» зам енить цифрами «15 336,59»;
в пункте 2 цифры «33 475,91» зам енить цифрами «30 711,16»;
в пункте 3 циф ры  «40 260,00» зам енить цифрами «37 309,18»;
в пункте 4 цифры «6 450,84» зам енить цифрами «6 290,26».
8. П риказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Руководитель С.Н. Милованов

3

П РИ Л О Ж Е Н И Е №  1
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департам ента цен и тариф ов

К раснодарского края
от / ' /  -/J. JQ/S- №

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой организации Год
HBI1 сетевых организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1 2 3 4

1 ООО «Кубаньэлектросеть»

2019 30 561,16
2020 39 862,39
2021 40 689,40
2022 41 339,87
2023 41 805.05

2 ООО «Актон»

2019 79 150.94
2020 81 880.23
2021 83 013,57
2022 83 855.84
2023 84 392,67

Н ачальник отдела к
цен и тариф ов на электроэнергию  Ю .В . Н ечесов

4

П РИ Л О Ж ЕН И Е №  2
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов

К раснодарского края
от /У  /V  J O / f  №  f f / j Q - f f -  9

ДОЛГОСРОЧНЫ Е ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности
территориальных сетевых организаций

№
п/и

Наименование
сетевой органи
зации в субъекте
Российской Фе

дерации

Год

Базовый
уровень
подкон

трольных
расходов

Индекс эффек
тивности под
контрольных

расходов

Коэффициент
эластичности
подконтроль
ных расходов
по количеству

активов

Величина тех
нологического

расхода(потерь)
электрической
энергии (уро
вень потерь)

Уровень
надежности
реализуе

мых товаров
(услуг)

Уровень качества реализуемых
товаров(услуг)

Показатель уров
ня качества осу
ществляемого

технологическо
го присоедине

ния к сети

Показатель
уровня каче

ства обслужи
вания потре

бителей услуг

млн. руб. % % %
2019 31.58 1.0 0.75 5.97 0 1 0.95

ООО «Кубань- 2020 X 1.5 0.75 5.97 0 1 0.97
1 2021 X 2.0 0.75 5.97 0 1 1

электросеть» 2022 X 2.5 0.75 5.97 0 1 1
2023 X 3 0.75 5.97 0 1 1
2019 49.60 1.0 0.75 12,91 О 1 0,95
2020 X 1.5 0.75 12.91 0 1 0.97

2 ООО «Актон » 2021 X 2.0 0.75 12.91 0 1 1
21122 X 2.5 0.75 12.91 0 1 1
2023 X 3 0.75 12.91 0 1 1

Н ачальник отдела
цен и тариф ов на электроэнергию  /  Ю.В. Н ечесов